Bovino
Paso 1:
Hueso
bovino
triturado
en particulas
Paso 2:
Los lípidos y las

humano.
ESTABILIDAD Y RESISTENCIA DE CONFIANZA
     Produce una estructura duradera con una sensación favorable al
fresado para implantes o la osteotomía.
     La limitada tasa de reabsorción proporciona una estabilidad
duradera.
OSTEOINTEGRACIÓN ÓPTIMA
     La baja cristalinidad proporciona una favorable superficie a la cual
se adhiere el hueso nuevo.
     La alta porosidad facilita la osteoconducción, aumentando la
integración de nuevo hueso.
Disponible en los siguientes tamaños
N.º ref.
Tamaño de
la partícula Contenido
S1-0210-025 0,2 - 1,0 mm 0,25 gr; 0,55 cc
S1-0210-050 0,2 - 1,0 mm 0,50 gr; 1,30 cc
S1-0210-100 0,2 - 1,0 mm 1,0 gr; 2,4 cc
S1-1020-025 1,0 - 2,0 mm 0,25 gr; 0,68 cc
S1-1020-050 1,0 - 2,0 mm 0,5 gr; 1,55 cc
S1-1020-100 1,0 - 2,0 mm 1,0 gr; 2,90 cc
S1-1020-200 1,0 - 2,0 mm 2,0 gr; 5,01 cc
Straumann® Xenograft aporta flexibilidad para todas
las necesidades clínicas
· Puede combinarse con hueso autógeno
·  Se recomienda el uso adicional de Straumann® GBR